
 

 

Schulbuchliste für das Schuljahr 2024/2025                          
Fachrichtung „Wirtschaft und Verwaltung“, Klassenstufe 11 

 

Unterrichtsfach Buchtitel ISBN Preis 

    Deutsch Deutschbuch für die 

Fachhochschulreife 

978-3-06-451168-2 

 

35,50 Euro 

Englisch 
 

Oxford Advanced Learner´s 

Dictionary 

 
978-0-19479859-4 

 

 

 

36,99 Euro 

Französisch 
 

Anfänger: 

Génération pro - niveau 
débutants. Schülerbuch 

 
Génération pro - niveau 

débutants. Cahier d’activités mit 
Audio-CD 

 

 

 

978-3-12-624601-9 
 

 
978-3-12-624602-6 

 
 

 

 

 

32,25 Euro 
 

 
20,95 Euro  

 
 

 

Mathematik 

 

 
Mathematik - 

Fachhochschulreife 

 

 

 
978-3-06-452304-3 

 

 

 
38,25 Euro 

 

BWL 

 

 

Beschaffung, Arbeitsbuch 

 

 

 

 

978-3-42-736484-9 
 

 

 

17,95 Euro 

 

WuV 

 

 

Wirtschaft und Verwaltung für 

Fachoberschulen und 
Berufsfachschulen 

 
Rechnungswesen für die 

Kaufm. Ausbildung 

 

 

978-3-06-452221-3 

 
 

 
978-3-8045-6336-0 

 

 

 

43,75 Euro 

 
 

 
44,50 Euro 

 

 


