

Schulbuchliste für das Schuljahr 2024/2025 mit Fachrichtung "Wirtschaft und Verwaltung", Klassenstufe 11

Unterrichtsfach	Buchtitel	ISBN	Preis
Deutsch	Deutschbuch für die Fachhochschulreife	978-3-06-451168-2	35,50 Euro
Englisch	Oxford Advanced Learner's Dictionary	978-0-19479859-4	36,99 Euro
Französisch	Anfänger: Génération pro - niveau débutants. Schülerbuch	978-3-12-624601-9	32,25 Euro
	Génération pro - niveau débutants. Cahier d'activités mit Audio-CD	978-3-12-624602-6	20,95 Euro
Mathematik	Mathematik - Fachhochschulreife	978-3-06-452304-3	38,25 Euro
BWL	Beschaffung, Arbeitsbuch	978-3-42-736484-9	17,95 Euro
WuV	Wirtschaft und Verwaltung für Fachoberschulen und Berufsfachschulen	978-3-06-452221-3	43,75 Euro
	Rechnungswesen für die Kaufm. Ausbildung	978-3-8045-6336-0	44,50 Euro